АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 0 8 » декабря 2023 г.                    с. Алтайское                                   № 2416

О внесении изменений в
административный регламент

предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет и направление
детей в муниципальные
образовательные организации,
реализующие образовательные
программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», указом Губернатора Алтайского края
«О внесении изменения в Указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022г.
№ 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан,
призванных на военную службу» (в редакции от 05.12.2023 № 206):

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

муниципальные образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования» от 07.09.2022 №
1356 (в редакции от 10.11.2022 № 1698) следующие изменения:

абзац 18 п.п.п.2.8.9. п.п.2.8. пункта 2 признать утратившим силу;
пункт 2 п.п.2.8. дополнить подпунктом 2.8.11. следующего содержания:

2.8.11. обеспечить предоставление во внеочередном и в первоочередном
порядке детям военнослужащих мест в муниципальных образовательных
организациях Алтайского края, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, в соответствии с федеральным
законодательством.»

 2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 и действует
по 31.12.2024.

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя
главы Администрации района по социальным вопросам – председателя
комитета по образованию и делам молодежи Косых К.Ю.

Глава Алтайского района                                                              В.А. Тырышкин

Исп.: Киселева Т.В.